
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 2 Rady města Jílové

konaná dne 23. 11. 2022 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:01 - 17:10
Přítomno: 5 členů RMJ
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Kateřina Sýkorová
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení
Schůzi RMJ zahájila v 15:01 hodin starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Konstatovala, že dle prezenční
listiny je přítomno všech 5 členů RMJ, ta je usnášeníschopná. 

Schválení programu 1. schůze RMJ
Program obdrželi členové RMJ společně s pozvánkou:
 

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Komise
   2.1. Zápis z jednání č. 01-2022/11-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 15.11.2022
3. Hospodaření
   3.1. Rozpočtové opatření č. 10
   3.2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jílové za rok 2022
4. Veřejné zakázky - výzvy, výjimky ze směrnice
   4.1. Nákup operačního systému serveru + licence pro uživatele
   4.2. Havárie mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína – informace, výběr zhotovitele, smlouva 
5. ZŠ, MŠ
   5.1. Návrh rozpočtu Základní školy Jílové na rok 2023
   5.2. Návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové na rok 2023
   5.3. ZŠ Jílové – Rozpočtová změna č. 1/2022
   5.4. MŠ Jílové – Rozpočtová změna č. 2/2022
6. Smlouvy, dodatky
   6.1. Správa Národního parku České Švýcarsko - dohoda o realizaci managementových opatření
   6.2. Darovací smlouva na pořízení náhradního mobilheimu z výtěžku veřejné sbírky
   6.3. Smlouva o výkonu KBOZP - Sportovně-rekreační areál- Park Kamenná – 1. etapa
7. Různé
   7.1. Návrh odměn členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jílové
   7.2. Žádost o finanční dar - Slunečnice
   7.3. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku - Nadace ČEZ - JSDH Jílové - ULK PR22/55350



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

   7.4. Úprava provozní doby sběrného místa odpadů
8. Diskuse
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové
A) schvaluje program 2. schůze Rady města Jílové dne 23.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 49/2022/R bylo schváleno.

2. Komise

2.1. Zápis z jednání č. 01-2022/11-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 15.11.2022

Důvodová zpráva:

Podrobně viz přiložený zápis z jednání Komise investiční a výstavby.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - KIV se zabývala plánem investičních akcí probíhajících v roce 2022 a zprávou o stavebně

technickém průzkumu budovy ZŠ v Kostelní ulici. Doporučení KIV - odvlhčení objektu v 1.
etapě (sanace, oprava krovu, výměna střešní krytiny, ubourání vnitřních komínů, dešťová
kanalizace).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 01-2022/11- KIV Komise investiční a výstavby ze dne 15.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 50/2022/R bylo schváleno.

3. Hospodaření

3.1. Rozpočtové opatření č. 10

Důvodová zpráva:

Rozpočtovým opatřením č. 10/2022 se zvyšují kapitálové příjmy o 7.110,00 Kč – jedná se o příjem z prodeje
drobného hmotného majetku (prodej  notebooku a telefonního přístroje  schváleného RMJ dne 02.11.2022
usnesením č. 1454/2022/R).

Nedaňové příjmy se zvyšuji o 99.450,00 Kč (Nadační příspěvek od Nadace ČEZ na obnovu/doplnění hasičské
výstroje a výzbroje JSDHO Jílové).

Výdaje se zvyšují o 56.450,00 Kč – jedná se o zvýšení na § 3639 (finanční dar organizaci Slunečnice), § 6310
(bankovní poplatky), § 5512 (nákup hasičské výstroje a výzbroje z nadačního příspěvku) a o snížení na § 6221
Humanitární  pomoc (rozpočet  již  nebude čerpán –  zde byly  rozpočtovány finanční  prostředky na pomoc
Ukrajině – dary humanitárním organizacím a dary ukrajinským rodinám).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Financování rozpočtu se snižuje o 50.110,00 Kč.

Stanovisko OEI:

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle
usnesení zastupitelstva číslo 574/2018/Z ze dne 11.9.2018 Zastupitelstvo města Jílové stanovilo kompetenci
rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu změny závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu do výše 200.000,00 Kč, změnu závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu bez omezené
výše v případě, že změna závazného ukazatele souvisí s realizací výdajů účelově poskytnutých transferů a
změnu závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu bez omezené výše. Rada je tedy dle výše uvedeného
kompetentní ke schválení rozpočtové změny č. 10/2022.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje rozpočtové opatření města Jílové č. 10/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 51/2022/R bylo schváleno.

3.2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jílové za rok 2022

Důvodová zpráva:

Na  základě  §  42  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  a  v  souladu  se  zákonem  č.  420/2004  Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, se uskutečnilo
ve dnech 17.10.2022 –  18.10.2022 dílčí  přezkoumání  hospodaření  města Jílové za období  od 01.01.2022
do 30.06.2022.

Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření:

Při dílčím přezkoumání hospodaření města Jílové nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Stanovisko OEI:

Odbor doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jílové za rok 2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 52/2022/R bylo schváleno.

4. Veřejné zakázky - výzvy, výjimky ze směrnice

4.1. Nákup operačního systému serveru + licence pro uživatele

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Město Jílové zakoupilo server (VZ č. 5/2022), který nahradí stávající již dosluhující zařízení po záruce. Server
byl dodán v 11/2022.  

Server poskytuje uživatelům služby v rámci počítačové sítě (síťové služby) městského úřadu, např. sdílení
disků, tiskáren (vč.  schopnosti ověření uživatele podle jména a hesla - autentizace), správu automatických
aktualizací, další služby jako je DNS, zabezpečení, zálohování. Server hostuje stěžejní aplikace a data úřadu.
Poskytování služby zajišťuje operační systém Windows Server (WS). Stávající WS, který funguje, a který je
licenčně „svázán“ se současným fyzickým zařízením (hardware – HW), nelze přenést na nově zakoupený server
(HW).

Pro funkčnost serveru městského úřadu je potřeba zakoupit 2x Windows Server 2022 Standard - 16 Core
Licence Pack (operační systém serveru) a licenci pro jednotlivé uživatele (celkem 41x licence), kteří
přistupují ke službám serveru – Microsoft Windows Server 2022 (User CAL), která není součástí licence
WS.  Jedná  se  o  licenci,  která  poskytuje  jednotlivým  uživatelům  odpovídající  přístupová  práva  pro
server. Nezáleží na tom, zda autorizovaný User CAL používá Desktop PC, notebook, smartphone nebo tablet
s operačním systémem Windows.

Poptávané ceny:

2x Windows Server 2022 Standard - 16 Core Licence Pack

COM PLUS CZ a.s.           31 650,20 Kč vč. DPH/1 ks              63 300,40 Kč vč. DPH/2 ks

CZC.CZ                                33 057,00 Kč vč. DPH/1 ks              66 114,00 Kč vč. DPH/2 ks

ATC Market                        34 577,00 Kč vč. DPH/1 ks              69 154,00 Kč vč. DPH/2 ks

SUNTECH Computer       34 582,00 Kč vč. DPH/1 ks              69 164,00 Kč vč. DPH/2 ks

ALZA.CZ                             35 490,00 Kč vč. DPH/1 ks              70 980,00 Kč vč. DPH/2 ks

41x Microsoft Windows Server 2022 (User CAL)

SUNTECH Computer       1 120,40 Kč vč. DPH/1 ks                 45 936,40 Kč vč. DPH/41 ks verze OEM*

TSBOHEMIA.CZ               1 207,60 Kč vč. DPH/1 ks                 49 511,60 Kč vč. DPH/41 ks verze OEM*

CZC.CZ                                1 210,00 Kč vč. DPH/1 ks                 49 610,00 Kč vč. DPH/41 ks verze OEM*

COM PLUS CZ a.s.           1 386,66 Kč vč. DPH/1 ks                 56 853,06 Kč vč. DPH/41 ks

SW.CZ                                  1 397,00 Kč vč. DPH/1 ks                 57 277,00 Kč vč. DPH/41 ks

*  OEM  verze  se  váže  k  danému  počítači,  konkrétně  k  základní  desce.  Znamená  to  tedy,  že  takový
počítač můžete bez problému rozšiřovat. Zatoužíte-li  však po jeho výměně, nepřenáší se operační systém
na další počítač. Jde-li technika do šrotu, jde tam s ní také OEM licence.                     

 

Stanovisko odboru:

Vzhledem k výše uvedené poptávce doporučuje OVVSČ pro nákup operačního systému serveru Windows
Server 2022 Standard - 16 Core Licence Pack společnost COM PLUS CZ s nejnižší cenou za 2 ks tohoto
zařízení.

Poptávané ceny pro uživatelské licence se liší díky své specifikaci. Firma SW.cz a COM PLUS CZ a.s. nabízejí
přenositelnou verzi, zbývající 3 dodavatelé prodávají verze OEM, které jsou finančně výhodnější, ale budou
navázány na PC/NTB. V případě, že bude PC/NTB nahrazován jiným, bude zapotřebí dokupovat další licence.
Z tohoto důvodu OVVSČ doporučuje nákup přenositelné varianty Microsoft Windows Server 2022 (User
CAL) (DG7GMGF0D5VX:0007). Nižší cena je předložena společností COM PLUS CZ a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

OVVSČ doporučuje schválit navržená usnesení A) a B).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí nákup operačního systému pro server města Jílové a nákup licencí  pro uživatele
přistupující ke službám serveru města Jílové

B) schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání zakázek malého rozsahu, tj. zadání zakázky, jejíž
předmětem je  nákup  operačního  systému  pro  server  města  Jílové  s  názvem Windows  Server  2022
Standard  -  16  Core  License  Pack  a  licence  s  názvem Microsoft  Windows  Server  2022  (User  CAL)
společnosti COM PLUS CZ a.s., bez uplatnění postupu uvedeného v čl. 3, odst. 3.2 výše uvedené směrnice

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 53/2022/R bylo schváleno.

4.2. Havárie mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína – informace, výběr zhotovitele, smlouva o
dílo

Důvodová zpráva:

Dne 26.01.2022 bylo zjištěno propadnutí terénu pod mostkem přes Hornojílovský potok u RD č.p. 148, ul.
Teplická, a pod místní komunikací – chodníkem, v přímém sousedství silnice I/13. O skutečnosti byli obratem
informováni správce toku,  vlastník komunikace (silnice I/13) i vlastník sousední nemovitosti (RD). Na místě
byla ihned zajištěna prohlídka odbornou osobou, která následně zpracovala i písemné vyjádření. Město Jílové
zajistilo zpracování DIO (dopravně inženýrské opatření), legalizaci a vlastní umístění dopravního značení.  Dne
04.02.2022 byl městem Jílové podán Odboru stavební úřad MM Děčín, podnět k prošetření havarijního stavu
stavby  mostku.  I  přesto,  že již  před havárií,  ale  i  v  průběhu jejího řešení,  se  město několikrát
vyjádřilo, že není vlastníkem mostku a tudíž neodpovídá za škody způsobené jeho havarijním stavem,
nařídil  dne 14.04.2022 Odbor  stavební  úřad MM Děčín  rozhodnutím č.j.:  MDC/41881/2022 městu  Jílové
pořízení  návrhu  řešení  zabezpečovacích  prací  oprávněnou osobou v  termínu  do  31.05.2022,  a  současně
provedení nutných zabezpečovacích prací dle návrhu řešení zabezpečovacích prací do termínu 30.06.2022.
Společnost S.A.W. Consulting s.r.o., na základě časově naléhavé poptávky města Jílové, zpracovala a předložila
v termínu červen 2022 projektovou dokumentaci na stavbu s názvem Návrh řešení zabezpečovacích prací
na havárii „Mostek na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína“.  Tento návrh byl odeslán stavebnímu úřadu
k  posouzení  a  „odsouhlasení“  postupu.  Mezi  tím  se  však  město  Jílové  odvolalo  proti  výše  uvedenému
rozhodnutí a Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, původní rozhodnutí
zrušil a věc vrátil k novému projednání MM Děcín, Odboru stavební úřad. Ten na základě uvedené skutečnosti
svolal na místě kontrolní prohlídku (24.10.2022), na které se mimo jiné vyjádřil, že trvá na svém úsudku, že
vlastníkem mostku je město Jílové, a vydá rozhodnutí, kterým opět nařídí městu provedení zajišťovacích prací.
Do dnešního dne (16.11.2022)  rozhodnutí  vydáno nebylo,  ale  protože odvolání  proti  novému rozhodnutí,
obdobně jako tomu bylo u předcházejícího, nebude mít odkladný účinek, zahájil MěÚ Jílové přípravu dalších
kroků. OMH zahájil v 10/11 2022 poptávkové řízení a oslovil renomované, specializované stavební společnosti
z regionu. Účelem poptávky je zjištění volné stavební kapacity v nejbližším možném termínu a získání cenových
nabídek na realizaci zabezpečovacích prací dle projektové dokumentace. Poptávkové řízení dosud probíhá,
oslovené stavební společnosti dokončují zpracování svých nabídkových cen v souladu s projektem stanoveným
soupisem prací. Po vydání nového rozhodnutí Magistrátem města Děčín, Odborem stavební úřad, bude město
Jílové povinno do stanoveného termínu provést zabezpečovací práce a to i přesto, že by se i tentokrát proti
rozhodnutí odvolalo.

Aby  bylo  možné  začít  s  realizací  co  nejrychleji  po  vydání  rozhodnutí,  doporučují  předkladatelé  a
zpracovatelé materiálu přijmout navržená usnesení.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Diskuze:
Ing. Sýkorová - k důvodové zprávě doplnila, že 19.11. v odpoledních hodinách došlo k dalšímu sesuvu a

zborcení části mostku. JSDHO provedla základní opatření a odklizení suti z koryta potoka
tak,  aby  byl  zachován  průtok.  Do  dnešního  dne  stavební  úřad  nevydal  rozhodnutí
vyplývající  z  říjnové kontrolní  prohlídky,  bez tohoto nelze zahájit  stavební  a  sanační
práce. Nyní neexistuje z legislativního hlediska žádný podklad pro to, aby město mohlo
vstupovat  na  cizí  pozemky,  dále  se  stavební  úřad  nevyjádřil,  k  městem předložené
projektové dokumentaci. Nezbývá než čekat na kroky SÚ.

Ing. Tomanová - dle jejího názoru nejsou ze strany StÚ činěny kroky dostatečně rychle a odpovídajícím
způsobem.  I  v  případě doručení  rozhodnutí  o  odvolání  trvalo  svolání  další  kontrolní
prohlídky téměř měsíc.  Při  opakovaném posouzení  stavu na tomto říjnovém místním
šetření statik upozorňoval na to, že s příchodem mrazu hrozí zborcení mostku. K tomu
opravdu  došlo.  Zdá  se,  že  stavební  úřad  v  případě  řešení  tohoto  havarijního  stavu
využívá maximálních možných lhůt pro úkony v rámci řízení . Zřejmě nelze očekávat jiný,
rychlejší přístup.

Diskuse členů RMJ - město se necítí být vlastníkem, v případě nařízené rekonstrukce bude nutno uvažovat
o podání soudní žaloby na určení vlastnictví.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí informace Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové  o havárii mostku na p.p.č. 3472/2
v k.ú. Jílové u Děčína

B)  schvaluje pro výběr zhotovitele stavebních, zabezpečovacích prací na havárii mostku na p.p.č. 3472/2
v k.ú. Jílové u Děčína uplatnění výjimky ze směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, uvedené v čl. 5, odst. 2., odrážce druhé (odstraňování následků živelní či jiné pohromy) a přímé
zadání zakázky (realizace stavebních, zabezpečovacích prací na havárii mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú.
Jílové  u  Děčína)  zhotoviteli  vybranému  Odborem  místního  hospodářství  MěÚ  Jílové  na  základě
 zjednodušeného  poptávkového  řízení  (oslovení  min.  2  subjektů),  který  předloží  cenovou  nabídku
na realizaci prací za cenu v místě a čase obvyklou

C)  schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  subjektem  vzešlým
ze zjednodušeného poptávkového řízení,  jejíž  předmětem je  realizace nutných zabezpečovacích prací
stavby  „mostek  na  p.p.č.  3472/2  v  k.ú.  Jílové  u  Děčína“  nařízených  rozhodnutím  vydaným
 Magistrátem města Děčín, Odborem stavební úřad,  dle projektové dokumentace ověřené v rámci  řízení

D)    pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo uvedené v písm. C) tohoto usnesení

E)  schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a subjektem vzešlým z poptávkového
řízení,  jejíž  předmětem  je  výkon  činnosti  TDS  při  realizaci  stavebních,  zabezpečovacích  prací
na havárii mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 54/2022/R bylo schváleno.

5. ZŠ, MŠ

5.1. Návrh rozpočtu Základní školy Jílové na rok 2023

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů.  Výnosy jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Stanovisko OEI:

Návrh rozpočtu základní školy Jílové byl sestaven ve spolupráci s místostarostkou a slouží zatím jako podklad
pro jednání RMJ, součástí návrhu je také odpovídající výše příspěvku na provoz ZŠ. Příspěvek na provoz ZŠ
Jílové ve výši 11.692.740,00 Kč je zapracován do návrhu rozpočtu města Jílové. Po schválení rozpočtu města
bude moci RMJ schválit  rozpočet ZŠ, který bude obsahovat výši  příspěvku, který schválilo zastupitelstvo
v rámci rozpočtu města.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

B) schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

C) doporučuje Zastupitelstvu města Jílové schválit příspěvek na provoz Základní školy Jílové, okres Děčín,
příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na rok 2023 ve výši
11.692.740,00 Kč, který vychází z uvedeného návrhu rozpočtu základní školy na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 55/2022/R bylo schváleno.

5.2. Návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové na rok 2023

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů. Výnosy jsou
tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Stanovisko OEI:

Návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové byl sestaven ve spolupráci s místostarostkou a slouží zatím jako podklad
pro jednání RMJ. Součástí návrhu je také odpovídající výše příspěvku na provoz MŠ. Příspěvek na provoz MŠ
Jílové ve výši 6.522.096,00 Kč je zapracován do návrhu rozpočtu města Jílové na rok 2023. Po schválení
rozpočtu města bude moci RMJ schválit rozpočet MŠ, který bude obsahovat výši příspěvku, který schválilo
zastupitelstvo v rámci rozpočtu města. 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014

B)    schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014

C)    doporučuje zastupitelstvu města Jílové schválit příspěvek na provoz Mateřské školy Jílové, okres
Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, na rok
2023 ve výši 6.522.096,00 Kč, který vychází z uvedeného návrhu rozpočtu Mateřské školy na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 56/2022/R bylo schváleno.

5.3. ZŠ Jílové – Rozpočtová změna č. 1/2022

Důvodová zpráva:

Dne 15.11.2022 byla přijata žádost ZŠ Jílové čj. JIL/8292/2022/HLO o rozpočtovou změnu č.1.

V  žádosti  je  uvedeno,  že  k  přesunu  finančních  prostředků  dochází  z  důvodu  nevyčerpání  příspěvku
od  zřizovatele,  který  byl  určen  na  opravu  střechy  ZŠ  na  budově  na  Mírovém náměstí.  Příspěvek  činil
5 600 000,- Kč (účet 511), v roce 2022 bylo čerpáno 4 629 394,- Kč. Zřizovateli by měla být vrácena částka
970 606,- Kč. Oprava střechy bude dokončena v roce 2023, tudíž je nutné počítat s přesunem finančních
prostředků do rozpočtu na rok 2023.

Stanovisko OEI:

Odbor doporučuje rozpočtovou změnu č 1 schválit.

Stanovisko MST:

místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 ze dne 15.11.2022 čj. JIL/8292/2022/HLO

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 z důvodu nevyčerpání příspěvku od zřizovatele, který byl určen
na opravu střechy ZŠ v budově na Mírovém náměstí,  Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 57/2022/R bylo schváleno.

5.4. MŠ Jílové – Rozpočtová změna č. 2/2022

Důvodová zpráva:

Dne 16.11.2022 byla přijata žádost MŠ  Jílové o rozpočtovou změnu č. 2/2022  (čj. JIL/8329/2022/HLO).

V návrhu je uvedeno, že k přesunu finančních prostředků dochází z důvodu úpravy odhadu spotřeby materiálu
a energií do konce roku. Dále došlo k navýšení ceny PD a jiné drobné úpravy dle předložené rozpočtové změny.

Stanovisko OEI:

Odbor doporučuje rozpočtovou změnu č. 2/2022 schválit.

Stanovisko místostarostky:

MST doporučuje navržené usnesení schválit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  rozpočtovou  změnu  č.  2/2022  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové
organizace,  se sídlem Průběžná 299,  407 01 Jílové –  Kamenná,  IČ:  72744014 ze dne 16.11.2022 čj.
JIL/8329/2022/HLO

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2022 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 58/2022/R bylo schváleno.

6. Smlouvy, dodatky

6.1. Správa Národního parku České Švýcarsko - dohoda o realizaci managementových opatření

Důvodová zpráva:

Město  Jílové  obdrželo  od  Správy  Národního  parku  České  Švýcarsko  dne  08.11.2022  Dohodu
o realizaci managementových opatření. Touto dohodou se město zavazuje realizovat managementová opatření
z  důvodu  ochrany  přírody  a  Správa  NP  České  Švýcarsko  se  zavazuje  poskytnout  za  řádně  a  včas
realizovaná managementová opatření  finanční  příspěvek na péči.  Jedná se o realizaci  dřevěné oplocenky
v maloplošném chráněném území PR Holý vrch u Jílového na pozemku p.č. 1112 v k.ú. Modrá u Děčína (PS 247
B8a). Účelem vybudování oplocenky je ochrana cenných autochtonních druhů dřevin na ploše po asanaci
kůrovcového porostu. Dohodnutá cena provedených opatření je 34.800,00 Kč.

Stanovisko odboru:

OSMŽP doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dohody o realizaci managementových opatření mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,  a
Správou Národního parku České Švýcarsko, se sídlem Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 06342477,
zastoupenou Ing. Petrem Bauerem, ředitelem odboru ochrany přírody

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 59/2022/R bylo schváleno.

6.2. Darovací smlouva na pořízení náhradního mobilheimu z výtěžku veřejné sbírky

Důvodová zpráva:

Rada města Jílové schválila dne 20.04.2022 usnesením č. 1269/2022/R konání veřejné sbírky za účelem pomoci
p.  ***,  nar.***,  trvalým  pobytem  ***,  postiženému  požárem  obydlí ,  určené  na  pořízení
(nákup)  náhradního  mobilheimu  a  jeho  umístění  na  p.p.č.   518/2  v  k.ú.  Modrá  u  Děčína,
za  předpokladu  dodržení  všech  podmínek  a  požadavků  stanovených  platnou  legislativou.  

Veřejná sbírka byla zahájena dne 28.04.2022 s termínem ukončení dne 31.10.2022 (na základě Osvědčení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

o konání veřejné sbírky z KÚ Ústeckého kraje).

Čistý  výtěžek  z  konání  sbírky  ve  výši  16.900,00  Kč  bude  na  základě  darovací  smlouvy  převeden
na obdarovaného, jenž výtěžek použije výhradně ke stanovenému účelu sbírku (ustanovení § 23 odst. 4 zákona
o veřejných sbírkách).

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  informaci  o  ukončení  veřejné  sbírky  na  finanční  pomoc  p.  ***  na  pořízení
náhradního mobilheimu

B) schvaluje poskytnutí finančního daru, jenž byl získán z čistého výtěžku veřejné sbírky, p. *** nar. ***,
trvalým pobytem ***, ve výši 16.900,00 Kč

C) schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Jílové, Mírové náměstí 280, Jílové, zastoupeným p.
Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je finanční
výpomoc na pořízení náhradního mobilheimu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 60/2022/R bylo schváleno.

6.3. Smlouva o výkonu KBOZP - Sportovně-rekreační areál- Park Kamenná – 1. etapa

Důvodová zpráva:

Město Jílové, jako objednatel stavebních prací v rámci veřejné zakázky, má jako investor zájem a zákonnou
povinnost objednat a zajistit při provádění díla Sportovně-rekreační areál-Park Kamenná - 1. etapa, výkon
činnosti  koordinátora BOZP. Úkolem koordinátora BOZP je dle příslušných zákonných ustanovení,  zajistit
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi uvedené stavby. Koordinátor BOZP poskytováním svých
odborných služeb zastupuje na základě smlouvy investora.  KBOZP řeší zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi stavby investora, ve spolupráci a při soustavné komunikaci se zástupci zhotovitele a
osobou TDS smluvně objednané investorem.  Na základě poptávky byl  panem Martinem Markvartem,  IČ
68977549,  příslušnou  odbornou,  způsobilou  osobou,  předložen  návrh  znění  Smlouvy  o  výkonu  činnosti
koordinátora BOZP, zahrnující rovněž cenové a platební podmínky za provádění výkonu KBOZP.      

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu činnosti koordinátora BOZP mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
náměstí  280,  407 01 Jílové,  IČ 00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,
a Martinem Markvartem (fyzickou osobou podnikající), se sídlem U Hřiště 231/21, 405 02, Děčín – Děčín
VII – Chrochvice, IČ 68977549, jejíž předmětem je výkon činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavební
zakázky Sportovně-rekreační areál-Park Kamenná-1. etapa

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Usnesení č. 61/2022/R bylo schváleno.

7. Různé

7.1. Návrh odměn členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jílové

Důvodová zpráva:

Jedná se o poskytnutí odměn členovi jednotky za činnost v jednotce a práci pro obec na základě „Dohod
o členství v Jednotce Sboru dobrovolných hasičů Jílové“, dle usnesení Rada města Jílové č. 899/2017/R (bod
č. 10) ze dne 22.11.2017.

Stanovisko velitele JSDHO:

Doporučuji usnesení schválit.

Stanovisko místostarostky:

Doporučuji usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  vyplacení  odměn  jednotlivým  členům JSDH Jílové,  za  činnost  v  období  od  01.06.2022
do 08.11.2022, dle předloženého návrhu velitele JSDHO Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 62/2022/R bylo schváleno.

7.2. Žádost o finanční dar - Slunečnice

Důvodová zpráva:

Dne 10.10.2022 byla doručena žádost  obchodní zástupkyně společnosti Kompakt s. r. o., p. Petry Svatošové, o
finanční dar ve výši 20.000,00 Kč na realizaci a nákup automobilu Dacia Logy pro organizaci Slunečnice.
Společnost Kompakt s. r. o. za spoluúčasti firmem a měst daného regionu obnovuje a rozšiřuje vozový park
v zařízeních, která se zaměřují na práci se zdravotně či mentálně postiženými osobami, hendikepovanými a
seniory.  V  samotné  žádosti  popisuje  žadatelka  činnost  této  organizace  regionálního  charakteru.  Jedná
se o organizaci, která funguje i za spoluúčasti firem a měst dané lokality a zaměřuje svou činnost na výchovu,
vzdělávání, rehabilitaci nebo integraci osob zdravotně či mentálně postižených i jinak hendikepovaných a
seniorů.

Stanovisko OEI:

Schválený rozpočet na poskytnutí darů:                  20.000,00 Kč

Upravený rozpočet na poskytnutí darů:                   40.000,00 Kč

Čerpáno (schválené dary):                                          38.125,00 Kč

Zbývá čerpat:                                                                 1.875,00 Kč

Radou města Jílové již byly poskytnuty dary ve výši 38.125,00 Kč (Mobilní hospic: 5.000,00 Kč, Linka bezpečí:
5.000,00 Kč, Babybox: 5.000,00 kč, MAS Labské Skály: 3.125,00 Kč, Basta Cheerleaders: 20.000,00 Kč).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Před schválením daru musí být schválené rozpočtové opatření č. 10/2022 (§3639), jinak nelze dar, z důvodu
vyčerpané částky v rozpočtu, poskytnout.

Stanovisko MST:

Místostarostka předkládá RMJ k projednání a rozhodnutí o podpoře.

Diskuze:
Diskuse členů RMJ -  z  diskuse  vyplynulo,  že  by  bylo  vhodnější  kvůli  transparentnosti  obdarovat  přímo

organizaci Slunečnice. Starostka se spojí s žadatelkou i zástupci Slunečnice a závěry RMJ
jim sdělí.

Mgr. Michalec -  navrhl  hlasovat  o  návrzích  usnesení  A)  a  B2)  -  v  předloženém znění  finanční  dar
neposkytnout.

Mgr. Hloušková - společnost Kompakt realizuje tento projekt pro Slunečnici, která to vnímá pozitivně.
Nevnímá jako problém uzavřít smlouvu se společností Kompakt.

Ing. Tomanová -  z  hlediska  toku  a  následného  využití  finančních  prostředků  je  určitě  jistější  a
transparentnější poskytnout dar přímo Slunečnici, která je může hned po jejich obdržení
použít  na  zajištění  svých  činností  a  potřeb.  Nesouhlasí  s  poskytováním  darů
"zprostředkovatelům".

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  žádost  o  finanční  dar  pro  organizaci  Slunečnice,  čj.  JIL/7278/2022/MST ze  dne
10.10.2022

B) neschvaluje poskytnutí finančního daru na realizaci a zakoupení užitkového automobilu Dacia Lodgy pro
organizaci Slunečnice, a tím nevyhovět žádosti

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Hloušková L.)

Usnesení č. 63/2022/R bylo schváleno.

7.3. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku - Nadace ČEZ - JSDH Jílové - ULK PR22/55350

Důvodová zpráva:

Nadace ČEZ poskytuje nadační příspěvek Jednotkám sboru dobrovolných hasičů, kteří zasahovali při likvidaci
požáru v Českém Švýcarsku – JSDH Jílové se likvidace požáru zúčastnila.

Nadační příspěvek ve výši 99.450,00 Kč bude použit na obnovu/doplnění hasičské výstroje a výzbroje (zvedací
vak, hadice se vsuvkou a rychlospojkou, hadice k vakům s rychlospojkami, ovládací jednotka s pojistným
ventilem,  redukční  ventil,  tlaková  láhev,  přepravní  obal  na  tlakovou  láhev,  sada  podkládacích  bloků,
výrobník mlhy, náplně do výrobníku mlhy).

Termín  použití  nadačního  příspěvku  je  od  24.10.2022  do  24.10.2023  –  předpoklad  použití  příspěvku  je
do konce roku 2022.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi městem Jílové, Mírové náměstí 280,
Jílové, zastoupeným p. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00
Praha 4, zastoupenou Mgr. Michaelou Zikovou, MBA, místopředsedkyní správní rady a ředitelkou nadace a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Ing. Markétou Wagnerovou, členkou správní rady, jejíž předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku
k  úhradě  nákladů  na  schválený  projekt  s  názvem  „Obnova/doplnění  hasičské  výstroje  a  výzbroje
JSDHO Jílové" ve výši 99.450,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 64/2022/R bylo schváleno.

7.4. Úprava provozní doby sběrného místa odpadů

Důvodová zpráva:

Pracovník  zajišťující  obsluhu sběrného  místa  odpadů (dále  jen  „sběrný  dvůr“),  p.  ***,  je  od  10.10.2022
v pracovní neschopnosti a prozatím není známo, kdy bude moci opět vykonávat svou práci. Na základě dohody
o provedení práce uzavřené dne 11.10.2022 zajišťuje dočasně obsluhu sběrného dvora p. *** (ročník nar. ***,
bydliště část města ***). V pondělí by měl být sběrný dvůr otevřený od 12.30 do 16.00 h, ovšem po dobu
zástupu je sběrný dvůr od 10.10.2022 z provozních důvodů každé pondělí uzavřen.

V zimním období sběrný dvůr občané využívají v menší míře, než od jara do podzimu, navrhujeme proto úpravu
provozní doby v období od 28.11.2022 do 05.03.2022 omezením na tři dny v týdnu (čtvrtek, pátek,
sobota).  Toto  opatření  by  mělo  „pokrýt“  období  pracovní  neschopnosti  kmenového  zaměstnance  bez
významného  negativního  vlivu  na  občana  města.  Zástup  by  v  tuto  dobu  zajišťovalo  město  i  nadále
zaměstnancem (popř. zaměstnanci) s uzavřenou dohodou o provedení práce.

Dosavadní zkušenosti z praxe ukázaly, že při otevírací době sběrného místa těsně kopírující pracovní dobu
zaměstnance (6 dnů v týdnu + denně doslova minutový prostor mezi příchodem na pracoviště a otevřením
dvora občanům) nemá obsluha téměř  žádný čas  na  provozní  činnosti  (zajištění  úklidu venkovních ploch
v  areálu,  uspořádání  odpadů  ve  sběrných  nádobách,  příprava  shromažďovacích  prostředků  k  odvozu,
související  admin.  činnosti,  apod).  Z  provozního  hlediska  navrhujeme  tedy  v  pondělí  uzavřít
sběrné místo natrvalo, nerozšiřovat provozní (otevírací) dobu v ostatní dny, ale v tyto dny vytvořit
větší prostor mezi provozní dobou sběrného místa a pracovní dobou zaměstnance tak, aby mohl
výkon některých činností provádět bez občanů pohybujících se v areálu (tedy z pohledu obou stran
bezpečněji).

Stávající provozní doba:

Pondělí                               12.30 – 16.00

Úterý     08.00 – 12.00     12.30 – 17.00

Středa    08.00 – 12.00     12.30 – 16.00

Čtvrtek  08.00 – 12.00     12.30 – 17.00

Pátek     08.00 – 12.00     12.30 – 16.00

Sobota   08.00 – 12.00                   

 

Dočasná úprava provozní doby od 28.11.2022 do 05.03.2023:

Pondělí ZAVŘENO

Úterý     ZAVŘENO

Středa    ZAVŘENO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Čtvrtek  08.00 – 12.00     12.30 – 17.00

Pátek     08.00 – 12.00     12.30 – 16.00

Sobota   08.00 – 12.00                   

 

Trvalá úprava provozní doby od 06.03.2022:

Pondělí ZAVŘENO

Úterý     08.00 – 12.00     12.30 – 17.00

Středa    08.00 – 12.00     12.30 – 16.00

Čtvrtek  08.00 – 12.00     12.30 – 17.00

Pátek     08.00 – 12.00     12.30 – 16.00

Sobota   08.00 – 12.00                   

 

Stanovisko OSMŽP:

odbor doporučuje navržené usnesení přijmout.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  dočasnou úpravu provozní  doby sběrného místa  odpadů z  důvodu dlouhodobé pracovní
neschopnosti obsluhy a trvalou úpravu provozní doby sběrného místa odpadů z provozních důvodů  

B) ukládá vedoucímu OSMŽP zapracovat úpravy uvedené v písm. A) tohoto usnesení do provozního řádu
sběrného místa odpadů

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 65/2022/R bylo schváleno.

8. Diskuse

Michalec L. - dotaz na dar od PČR - automobil Volksvagen Transporter

Ing. Sýkorová - citovala informaci od P. Mošnera - žádost byla schválena, smlouva čeká na podpis pana ředitele
plk. Mgr. Knížete z Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje. Po podpisu darovací smlouvy oběma stranami
bude vozidlo obratem dodáno.

9. Závěr

Schůzi ukončila starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová v 17.10 hod.

 

Zápis provedla Eva Černá dne 30.11.2022 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2018 - 2022, str. č. 8 - 11

 

 

Vyvěšeno: 30.11.2022

Svěšeno:

Starostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Lucie Hloušková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 30. 11. 2022


